
 
 
 
 

 
Deliberazione n.           31/C  

 
 
adottata dal Commissario in data           16/10/2009 
 
 
 
OGGETTO: Asl n. 7 Carbonia - Artsana S.p.a. - Decreto ingiuntivo n. 51/09. 

Liquidazione competenze all’Avv. Ingrid Bartoli e pagamento interessi 
moratori all’Artsana S.p.A.. 

 
 

 
 
PREMESSO che, in data 16.07.2009, l’Artsana S.p.a, per mezzo del proprio 
rappresentante, avv. Ingrid Bartoli, ha notificato all’ASL n. 7 un ricorso per decreto 
ingiuntivo per il pagamento di € 28.763,67, oltre ad interessi moratori e spese legali; 
 
RILEVATO che il Tribunale di Cagliari, sezione distaccata di Carbonia, ha ingiunto 
a questa Azienda il pagamento della somma sopraindicata e degli interessi moratori 
dal dovuto al saldo effettivo in favore dell’Artsana S.p.A., e ha liquidato la somma di 
€ 977,00 per spese e competenze legali, oltre a spese generali, spese legali successive 
occorrende, maggiorate di I.V.A. e C.P.A., in favore del rappresentante dell’Artsana 
S.p.A.; 
 
ATTESO che la somma capitale, pari a € 28.763,67, è stata interamente corrisposta; 
 
ACQUISITA la nota prot. n. 375 del 08.10.2009, che si allega al presente atto, con la 
quale la Responsabile del Servizio Bilancio attesta che il credito per interessi 
moratori dovuti da questa Azienda per il procedimento in argomento corrisponde a € 
7.107,77; 
 
VISTA la proposta transattiva formulata dall’Avv. Ingrid Bartoli, con nota prot. n° 
18457/09 che si allega al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, 
per il pagamento del 50% degli interessi maturati dall’azienda creditrice, pari a € 
3.553,88; 
 
RITENUTO di dover accettare la proposta transattiva in quanto conveniente per 
l’Azienda, come da nota prot. n° 18647/2009, a firma del Dirigente dell’Ufficio 
Legale dell’Azienda, che si allega; 
 
ACQUISITA la nota prot. gen. n. 17649/09, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, con la quale l’Avv. Bartoli ha trasmesso il dettaglio 
delle spese e competenze legali relative alla causa in oggetto, pari a € 1.758,93; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare il complessivo importo di € 5.312,81 di cui 
€ 1.758,93 per spese e competenze legali, in favore dell’Avv. Bartoli, ed € 3.553,88 
per interessi moratori dovuti all’Artsana S.p.a.;  
  
 
 
 



 

IL COMMISSARIO 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 
 
                D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in narrativa: 

 
- di liquidare in favore dell’Avv. Ingrid Bartoli, a saldo di quanto dovuto per spese e 
competenze legali relative alla causa in oggetto, l’importo di € 1.758,33; 
 
- di imputare l'importo di € 1.758,33, derivante dal presente atto, sul codice 540409 
del piano dei conti aziendale per l’esercizio 2009; 
 
- di liquidare in favore dell’Artsana S.p.a. l’importo di € 3.553,88 a titolo di interessi 
moratori maturati; 
 
- di imputare l’importo di € 3.553,88, derivante dal presente atto, sul codice 560206 
del piano dei conti aziendale per l’esercizio 2009; 
 
- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità il compito di pagare l'importo sopra 
indicato, tramite ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
Il Commissario 

Dott. Maurizio Calamida 
              
    __________________________ 

 
 

 
 Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario 
 Dott. Alfredo Pergola     Dott. Antonio Farci 
 
 ____________________    ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 

LEG./AGULLI _____________ 

 

ADD/DIANA. _______________________ 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

N°_________________ del ______________________ 

È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7  

A partire dal _________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

È stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI 
 
Servizio Bilancio 
 
Ufficio Legale 
 

 
 


